ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 2743/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày  04   tháng 11  năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

V/v điều chỉnh kế hoạch thu, chi phí sử dụng đường bộ năm 2013
tại Quyết định số 2128/QĐ-UBND ngày 05/9/2013 của UBND tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 18/2012/NĐ-CP ngày 13/3/2012 của Chính phủ về Quỹ bảo trì đường bộ; Thông tư số 197/2012/TT-BTC ngày 15/11/2012 của Bộ Tài chính về hướng dẫn chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sử dụng đường bộ theo đầu phương tiện; Thông tư liên tịch số 230/2012/TTLT-BTC-BGTVT ngày 27/12/2012 của Liên Bộ Tài chính, Giao thông Vận tải hướng dẫn chế độ quản lý, sử dụng, thanh toán, quyết toán Quỹ bảo trì đường bộ;
Căn cứ các Quyết định: số 39/QĐ-QBTĐBTW và số 40/QĐQBTĐBTW ngày 17/10/2013 của Quỹ Bảo trì đường bộ Trung ương về việc bổ sung kinh phí từ Quỹ bảo trì đường bộ Trung ương cho Quỹ bảo trì đường bộ Quảng Bình năm 2013 để thực hiện công tác bảo trì đường bộ phục vụ lễ tang Đại tướng Võ Nguyên Giáp;
Căn cứ Quyết định số 2128/QĐ-UBND ngày 05/9/2013 của UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch thu, chi phí sử dụng đường bộ năm 2013;

Xét Tờ trình số 08/TTr-QBTĐB ngày 31/10/2013 của Quỹ Bảo trì đường bộ tỉnh về việc đề nghị điều chỉnh kế hoạch thu, chi Quỹ bảo trì đường bộ tỉnh Quảng Bình năm 2013;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài Chính tại Công văn số 2526 /STC-HCSN ngày 01/11/2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch thu, chi phí sử dụng đường bộ năm 2013 tại Quyết định số 2128/QĐ-UBND ngày 05/9/2013 của UBND tỉnh như sau:
1. Kế hoạch thu

: 48.934.500.000 đồng,

Trong đó:
+ Thu phí sử dụng đường bộ
đối với xe mô tô tại địa phương: 18.551.500.000 đồng;

+ Thu từ nguồn Quỹ bảo trì đường bộ Trung ương
điều tiết cho tỉnh (thu 35% phí sử dụng đường bộ
đối với xe ô tô)

: 30.383.000.000 đồng.
2. Kế hoạch chi

: 48.934.500.000 đồng,

Trong đó:
+ Phân bổ cho các nhiệm vụ
: 37.263.000.000 đồng;

+ Dự phòng khắc phục lụt bão và thực

hiện một số nhiệm vụ khác
: 11.671.500.000 đồng.
(Chi tiết có phụ lục kèm theo)
Điều 2. Các điều khoản khác tại Quyết định số 2128/QĐ-UBND ngày 05/9/2013 của UBND tỉnh vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà n​ước tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, các thành viên Hội đồng Quản lý quỹ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Như​ Điều 3;

- VPUB: LĐVP, XDCB;

- L​ưu VT, KTTH.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

  CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Hữu Hoài

PAGE
2